



# MIROŚLAWIEC

Gazeta bezpłatna. Mirosławiecki informator miejsko-gminny. Wydanie 3 (04.2012). Nakład 2.200 egzemplarzy.

## Zdrowych i Wesółych Świąt Wielkanocnych, smacznego jajka oraz mokrego dyngusa

igocą: Burmistrz Mirosławca Piotr Pawlik  
wraz z pracownikami Urzędu Gminy i Miasta Mirosławiec  
oraz Przewodniczący Rady Miejskiej w Mirosławcu Piotr Czech  
wraz z Radnymi Rady Miejskiej w Mirosławcu



Przyszła czas na kolejne podsumowanie efektów pracy związanej z funkcjonowaniem Rady Miejskiej. Wśród wielu decyzji podejmowanych na sesjach warto zwrócić uwagę na kilka ważnych „tematów” bezpośrednio nas dotyczących. Jedną z najważniejszych uchwał została podjęta na XVI sesji Rady Miejskiej i dotyczyła

przyznania środków finansowych na remont ulicy Sprzymierzonych. W ramach zadania będą wykonane takie prace jak: budowa nowej nawierzchni wraz z odwodnieniem, poprawa stanu chodników oraz likwidacja naziennej linii energetycznej. Mimo, że jak Państwo widzicie droga podlega Zarządowi Dróg Wojewódzkich, to jej remont będzie możliwy tylko przy aktywnym wsparciu Gminy.

Dруга uchwała, nad którą warto pochylić się, dotyczyła rozdziału Biblioteki od Ośrodka Kultury. Co prawda wspominałem już o tym w poprzednim wydaniu gazety, ale wyodrębnienie Biblioteki proceduralnie trwa kilka miesięcy przy konieczności uchwalania różnych uchwał. W praktyce dotyczyło to okresu sesyjnego od października 2011 roku do lutego 2012 roku. Rozdział Biblioteki od Ośrodka Kultury ma jedynie na celu utworzenie furtki na pozyskiwanie dodatkowych środków finansowych związanych z poprawą infrastruktury oraz wzbogacaniem księgozbioru.

Trzecim ważnym tematem podjętym podczas ostatnich kilku miesięcy, było udzielenie dotacji na wymianę drzwi wejściowych dla Kościoła pw. Wniebowzięcia NMP w Mirosławcu. Drzwi po wymianie wyglądem będą przypominały przedwojenny pierwotwór. Inwestycja w stu procentach finansowana jest ze środków gminnych.

Niestety praca Rady to również tematyka opłat i podatków lokalnych. W dniu 30 stycznia br. jednym z punktów posiedzenia Rady Miejskiej było podjęcie uchwały w sprawie taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i z biorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Mirosławiec. Po bardzo długiej i burzliwej dyskusji Radni podjęli uchwałę, w której taryfy przedstawiają się następująco: opłata za wodę pobraną z urządzeń wodociagowych dla jednej taryfowej grupy odbiorców wynosić będzie 3,23 zł/m<sup>3</sup> oraz za odprowadzanie ścieków do urządzeń kanalizacyjnych 5,24 zł/m<sup>3</sup>. Powyższe taryfy obowiązywać będą przez 1 rok tj. od 1 marca 2012 r. do 28 lutego 2013 r. Podczas dyskusji Radni mieli również okazję zapoznać się dla porównania ze stawkami obowiązującymi na terenie innych gmin. Poniżej przedstawiamy kilka z nich:

- 1) Tuczno: opłata za wodę – 3,23 zł, opłata za odprowadzanie ścieków – 5,57 zł
- 2) Kalisz Pomorski: opłata za wodę – 3,45 zł, opłata za odprowadzanie ścieków – 6,89 zł

Podsumowując, jak Państwo widzicie działalność Rady Miejskiej porusza różne aspekty Naszego życia. W celu lepszego współdziałania oraz wypracowywania dobrych rozwiązań zapraszam wszystkich chętnych na sesję Rady Miejskiej oraz na dyżury pełnione w budynku UGiM w Mirosławcu ul. Wolności 21 pok. nr 105.

Piotr Czech  
przewodniczący@mirosławiec.pl



Wiosna za oknem, święta za pasem, czas zabrać się za porządkowanie posesji i tematów gminnych. Zakończyliśmy właśnie inwentaryzację remontową dróg polnych i asfaltowych na terenie gminy, zapytania do wykonawców są już w drodze, także zaraz po świętach będziemy poprawiać drogi po zimowych ubytkach.

Ruszamy z remontami i wymianą przystanków autobusowych, wymianą koszy ulicznych a także z remontem boiska w parku, które już za chwilę uzyska status kortu tenisowego, na które czeka wielu mieszkańców Mirosławca. Zakończyliśmy temat budowy wiat śmietnikowych w Mirosławcu i Mirosławcu Górnym, które porządkują temat segregacji odpadów w związku z nową ustawą „śmieciową”. Starostwo Powiatowe uruchamia przetarg na remont drogi Parkowa-Orla (szybciej niż planowano). Rada Miejska przyznała też finansowanie dla budowy świetlicy wiejskiej w Jadwiżynie – czekamy jedynie na ogłoszenie konkursów w Urzędzie Marszałkowskim na dofinansowanie tego zadania. Ponadto ruszają prace nad wymianą chodnika na ul. Orlej (od przejazdu kolejowego w górę do zakładów Mataltech i Rolmech). Kończy się okres grzewczy – a w Przedszkolu w Mirosławcu ruszają prace związane z wymianą systemu grzewczego. Nowy oparty będzie na nowoczesnych kotłach gazowych ze wsparciem ciepłej wody z pomp grzewczych. Ta inwestycja otrzymała 50% dofinansowania ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. W Łowiczu Waleckim kończą się prace związane z wymianą dachu i docieplenia ścian hydroformi. W kwietniu br. w Urzędzie Miasta i Ośrodka Kultury rozpoczyna się też prace związane z osuszaniem pomieszczeń. Straż Miejska rozpoczyna zadanie związane z uruchomieniem systemu CEPiK, wspomagające prace z fotoradarem. Od 1 kwietnia br. zostanie uruchomiony fotoradar w Piecniku – prosimy uważać na prędkość w tamtym rejonie. Pieniądze z mandatów będą zasilają budżet Gminy Mirosławiec i będą w całości przeznaczane na remonty dróg, chodników i oświetlenia. Od 1 kwietnia br. na terenie całej gminy rozpoczynają prace 42 osoby, w ramach prac społecznie-użytecznych. To duże wsparcie dla osób pracujących w tym systemie i ogromne wsparcie w pracach porządkowych na terenie Gminy. Prace potrwają do końca października.

W ramach usług dla ludności na stronach [www.eboi.mirosławiec.pl](http://www.eboi.mirosławiec.pl) pojawia się coraz więcej formularzy pozwalających załatwić sprawę w Urzędzie bez wychodzenia z domu. Prosimy jedynie podczas obecności w Urzędzie Skarbowym – o uruchomienie tzw. profilu zaufanego, który pozwoli nam kontaktować się w wielu sprawach elektronicznie. Przygotowujemy się też do zmiany godzin pracy w Urzędzie. Dla Państwa wygody w poniedziałki Urząd będzie czynny od 8.00 do 16.00 (w pozostałe dni 7.00 – 15.00).

Piotr Pawlik  
burmistrz@mirosławiec.pl



## Zagraliśmy z pompą!

XX Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Mirosławcu odbył się 8 stycznia 2012 roku i tradycyjnie został przeprowadzony przez Ośrodek Kultury, a po raz drugi w sali widowiskowej. W organizację tegorocznej Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy aktywnie włączyły się: OSP Mirosławiec, 12 Komenda Lotniska, Dywizjon Rozpoznania Powietrznego oraz Zespoły Szkół w Mirosławcu i Piecniku. Od wczesnych godzin porannych na ulicach Mirosławca kwestowali wolontariusze WOSP, w których wcielili się uczniowie szkół, harcerze oraz młodzież z Mirosławca i Mirosławca Górnego. Po południu w sali widowiskowej odbyły się koncerty. Zagrały zespoły: ZGON, ON OFF i BEZ JAHZGH.

O bezpieczeństwo i porządek w trakcie XX Finału WOŚP w Mirosławcu dbali strażacy z OSP Mirosławiec oraz Straż Miejska. Jednymi z atrakcyjniejszych licytowanych gadżetów były: Żłote Serduszko (które wylicytowali Radni Rady Miejskie za kwotę 1 400 zł), jeden dzień „burmistrzowania” (wylicytowała Justyna Markoś za 500 zł), dwa „wcielenia do wojska” (Anna Kamińska i Katarzyna Sabadasz za 170 zł i 150 zł). Zdobyć można było również kubek, koszulkę XX Finału WOŚP oraz książkę Jurka Owsiaaka „Róbta, co chceta”. W trakcie finału została zorganizowana „Kawiarenka pod Aniołami”, którą prowadziły panie ze Stowarzyszenia Rodzina Wojskowa” Koło nr 2 w Mirosławcu i Stowarzyszenie Cztery Pory Roku, a panie z Centrum Języków Obcych i Warsztatów Artystycznych „MileArt”, malowały twarze dzieciom. Dla wielbicieli dwóch i czterech kółek sztab z Mirosławca przygotował niesamowity zastrzyk adrenaliny. Grupa DROGBUD - CROSS ATV Piła zaprezentowała „sztuczki” na swoich motorach i quadach. Po dokładnym przeliczeniu okazało się, że łączna kwota zebranych pieniędzy przez Sztab w Mirosławcu to 13 721,14 zł. XX Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Mirosławcu zakończył się tradycyjnym światłem do nieba. Dziękujemy wszystkim, którzy wsparli XX Finał WOŚP.

## Nadchodzące imprezy:

### KWIECIEŃ

- Festiwal ekologiczny (21.04),
- Eliminacje gminne konkursu TALENCIAKI (szczegóły na [www.miroslawiec.pl](http://www.miroslawiec.pl)),

### MAJ

- Akcja Polska Biega + piknik rodzinny (19.05),
- Spławikowe Mistrzostwa Koła PZW „Sum” (juniorzy, seniorzy),
- Festiwal piosenki harcerskiej i żeglarskiej wraz z zabawą nocną,
- Noc w muzeum (19-20.05),
- Koncert z okazji Dnia Matki (26.05),

### CZERWIEC

- Dzień Dziecka (03.06),
- Noc Świętojańska (23.06),
- Wielobój wędkarski PZW nr 75 „Lin” (juniorzy),

### LIPIEC

- Festiwal Żubra – Festyn Miejski (14-15.07).

## Ruszyły nowe koła zainteresowań w OK Mirosławiec:

- warsztaty fotograficzne – wtorki, godz. 18.00 – odpłatne (30 zł./miesiąc) – *prowadzący: Bartosz Cmiel.*
- warsztaty „Zrób to sam” - środy, godz. 16.00 – odpłatne (5 zł./miesiąc) – *prowadzący: Sławomir Działosz.*
- zajęcia Zumby – poniedziałki i piątki, godz. 17.45 – odpłatne (7 zł/ zajęcia) – *prowadzący: Beata Sobczyk – Dobrowolska.*
- zajęcia modelarskie – czwartki, godz. 17.00 – 18.30 - *prowadzący: Aleksy Jasiński.*
- Aerobik – wtorki, czwartki, godz. 18.00 – 20.00 - *prowadzący: Katarzyna Zajączkowska.*
- warsztaty bębniarskie – środy, godz. 17.00 – 18.00 - *prowadzący: Anna Kasperska – Czech.*
- Fire show sztuka kręcenia POI – środy w godz. 18.00 – 19.00 - *prowadzący: Anna Kasperska – Czech.*
- Koło teatralne – soboty, godz. 11.00, dla osób w wieku +40 - *prowadzący: Barbara Antochowska.*
- Kurs tańca towarzyskiego – soboty, godz. 17.00 – 19.30, odpłatne (dzieci: 10zł., dorośli: 15 zł. /zajęcia) - *prowadzący Danuta Antosz (Szkoła Tańca Astra-Luna)*

## I Wielkie Gminne Dyktando

W dniu 29 lutego br. - w dniu szczególnym, przypadającym raz na cztery lata Ośrodek Kultury przygotował niespodziankę dla mieszkańców Mirosławca – Dyktando Gminne. Było świetną formą zabawy, choć uczestnicy poważnie i solidnie przygotowali się do jego napisania. Jako pierwsi do pisania przystąpili czterech uczniowie szkoły podstawowej. Dyktando nosiło nazwę „Rodzinne historyjki”. Kiedy młodzi uczestnicy odpoczywali po słownych zmaganiach, do piór usiedli dorośli. Wśród nich: Burmistrz Mirosławca, Przewodniczący i Radni Rady Miejskiej, przedstawiciele mirosławieckich instytucji i stowarzyszeń oraz mieszkańcy Mirosławca, którzy zapragnęli sprawdzić swoją wiedzę ortograficzną. To dyktando dotyczyło zbliżających się Mistrzostw Europy UEFA EURO 2012. W podsumowaniu Krystyna Kalwasińska (Kierownik Biblioteki Publicznej w Wałczu) pogratulowała odwagi wszystkim uczestnikom i przyznała, że dyktando były trudne, ale mimo to „nie odstawiamy od powiatu”. Ilość błędów ortograficznych popełnionych przez piszących wahała się od 1 do 35. A oto lista mistrzów ortografii: dorośli: I miejsce Marek Starzewski, II miejsce Anna Grzyb, III miejsce hm Edward Joachimiak. W kategorii uczniów poszczególne miejsca zajęli: I miejsce Aleksandra Burczy, II miejsce Małgorzata Grzyb, III miejsce Szymon Porbujski, IV miejsce Kinga Burczy.

## Konkurs fotograficzny:

Ośrodek Kultury wspólnie z Parafią pw. NP NMP w Mirosławcu organizuje konkurs fotograficzny pn.: „W pogoni za boskością”. Termin przyjmowania prac: 27 kwietnia 2012, (format prac: odbitka w formacie 15x21).

Szczegóły konkursu oraz regulamin dostępny na [www.okwm.pl](http://www.okwm.pl).



14 kwietnia 2012 r. będzie przeprowadzana zbiórka odpadów wielkogabarytowych z terenu Gminy i Miasta Mirosławiec.

Dodatkowych informacji można zasięgnąć w Urzędzie Gminy i Miasta w Mirosławcu (pok. nr 10), lub telefonicznie pod numerem telefonu: 67 259 62 66.

## Powitanie wiosny na świetlicy w Jabłonowie

Dnia 21 marca 2012 roku świetlica wiejska w Jabłonowie świętowała pierwszy dzień wiosny. O godzinie 15.00 pod świetlicą zgromadziło się około dwadzieścioro dzieci, wszystkie śmiesznie i wiosennie przebrane. Także Sołtys Jabłonowa – Iwona Kłos i świetlicowa – Małgorzata Nicpoń tego popołudnia "poczuły" wiosnę i ubrały kolorowe i barwne stroje.

Przebierańcy przemaszewowali nad jezioro Drzewoszewo, by pożegnać zimę a powitać wiosnę. Podczas marszu wszyscy razem, jednym głosem, śpiewali wiosenne piosenki. Dzieci z uśmiechami na twarzach chętnie utopiły Marzannę. Po czym zebrali się przy wspólnym ognisku, skupili na pieczeniu kielbasek i ziemniaków. A gdy dzieci miały już pełne brzuszki, przyszła pora na zabawy. Były podchody i zabawy w chowanego. Śmiechom i dobrej zabawie nie było końca.





## Zapisy dzieci do pierwszych klas

Dyrekcja Zespołu Szkół w Mirosławcu ogłasza zapisy dzieci do klasy pierwszej Szkoły Podstawowej. Rodzice dzieci, które podlegają obowiązkowi szkolnemu, zobowiązani są do dokonania zapisu dziecka w sekretariacie szkoły w terminie do 6 kwietnia 2012 r. Podanie o przyjęcie dziecka do szkoły można pobrać w sekretariacie szkoły. Trwają także zapisy do klasy pierwszej Gimnazjum. Termin składania dokumentów: podanie o przyjęcie do klasy ogólnodostępnej lub sportowej (formularz w sekretariacie) + 1 fotografia – od 19 marca 2012 r. do 6 kwietnia 2012 r. do godz. 15.00. Świadectwo ukończenia klasy VI oraz zaświadczenie ze sprawdzianu na zakończenie klasy szóstej – należy dostarczyć do sekretariatu w terminie od 22 czerwca 2012 r. do 29 czerwca 2012 r. do godz. 15.00. Test sprawności fizycznej dla ubiegających się o przyjęcie do klasy sportowej odbędzie się w terminie 10 - 13 kwietnia 2012 r. Regulamin naboru do klasy sportowej dostępny w sekretariacie szkoły oraz na stronie [www.miroslawiec.pl](http://www.miroslawiec.pl).

## Sukcesy uczniów Zespołu Szkół w Mirosławcu

Jak co roku uczniowie naszej szkoły brali udział w licznych konkursach organizowanych przez różnorodne instytucje i organizacje. Największy sukces odniosło trzech uczniów Gimnazjum im. Lotników Polskich, którzy w przedmiotowych konkursach organizowanych przez Kuratora Oświaty w Szczecinie zostali finalistami: Julia Kołodziejczak (III a) - Konkurs Polonistyczny; Jan Dziedzela (II c) - Konkurs Fizyczny, Bogdan Hryniewicz (III b) - Konkurs Biologiczny. Uczniów do konkursów przygotowały panie: Maria Lewandowska, Anna Tybinkowska i Iwona Kwiatkowska. W lutym br. natomiast odbyły się dwa inne, równie ważne konkursy: „Czy znasz dzieje Ziemi Wałeckiej” – na szczeblu powiatowym nasi uczniowie zdobyli trzy pierwsze miejsca: Urszula Grudzińska (III a), Patrycja Czaban (III a), Julia Kołodziejczak (III a). „Młodzież zapobiega pożarom” na szczeblu gminnym uczniowie Gimnazjum i Szkoły Podstawowej uzyskali również trzy pierwsze lokaty: Katarzyna Śleboda (III b), Patrycja Czaban (III a), Urszula Grudzińska (III a) z gimnazjum a ze szkoły podstawowej Katarzyna Turska (VI c), Szymon Starzewski (VI c) i Aleksandra Sabadasz (VI b). Zwycięzcy będą reprezentować Szkołę w kolejnych etapach konkursu. Wszystkim gratulujemy i życzymy powodzenia.



## Zdrowie w „Słoneczku”

Dzieci z oddziału II "Krasnoludki" oraz z oddziału IV „Tęczowe Nutki” własnoręcznie zrobiły kanapki. Wszystkie były kolorowe i bardzo apetyczne. Zajęcia odbyły się w ramach realizacji treści programowych "Zdrowie to nasz skarb". Nie zabrakło na kanapkach świeżych warzyw, a apetyczny zapach kusił do szybkiego ich zjedzenia.

Dzieci z uśmiechem na twarzy, ze smakiem "połykały" kęsy pysznych i zdrowych kanapek. Ale jak to bywa w zdrowiu, trzeba również zadbać o ząbki. Dlatego "Krasnoludki" i "Muchomorki" wybrały się z wizytą do gabinetu stomatologicznego w Mirosławcu. Dzięki uprzejmości Pani Barbary Wrońskiej przedszkolaki miały okazję zapoznać się z jego wyglądem i wyposażeniem, a przede wszystkim przekonać się na własnej skórze jak przebiega wizyta u dentysty - każdy przeszedł kontrolę stanu zdrowia zębów.

Dzieci, które pierwszy raz odwiedziły stomatologa, miały okazję do przełamania wewnętrznego oporu i strachu przed nieznanym. Na pamiątkę od pani doktor, dzieci otrzymały upominki. Wszystkie przedszkolaki zgodnie stwierdziły, że wycieczka bardzo im się podobała i obiecały zawsze dbać o swoje zęby.



## Konkurs na „Sztandar Szkoły” w Mirosławcu

Konkurs adresowany jest do wszystkich chętnych uczniów naszego Gimnazjum im. Lotników Polskich w Mirosławcu oraz Szkoły Podstawowej im. Lotników Polskich w Mirosławcu (klasy I-III, IV-VI). Wiemy, iż sztandar szkoły powinien składać się z prostokątnego płata tkaniny obszytego złotą frędzlą. Prawa strona jest w barwach narodowych, może być na niej umieszczone godło państwowe. Na lewej stronie płata znajdują się barwy szkoły, na tle których znajduje się napis z nazwą i imieniem szkoły. Może się tu również znaleźć godło szkoły oraz wizerunek patrona, dewiza lub herb miasta. Dla zwycięzcy przewidziane nagrody rzeczowe! I miejsce – odtwarzacz mp4, pozostałe nagrody to niespodzianka. Fundatorem wszystkich nagród są: Burmistrz Mirosławca, Dyrektor Zespołu Szkół w Mirosławcu oraz Rada Rodziców. Regulamin konkursu dostępny w sekretariacie szkoły oraz na [www.miroslawiec.pl](http://www.miroslawiec.pl).

## "Szkolny TELEEXPRES" w Piecniku

"Szkolny TELEEXPRES" to tytuł uroczystości przygotowanej z okazji Dnia Kobiet, która miała miejsce 9 marca 2012 roku w Zespole Szkół w Piecniku. Cała impreza została utrzymana w konwencji znanego wszystkim programowi telewizyjnego, podczas którego dziennikarze (w tych rolach Filip Ozorowski z kl. II gimnazjum oraz Mateusz Zamrzycki - uczeń kl. III gimnazjum), prezentowali anegdoty i ciekawostki dotyczące kobiet. Informacje przeplatane były występami innych uczniów, głównie chłopców, z klas III i V szkoły podstawowej oraz naszych najmłodszych reprezentantów z oddziału przedszkolnego. Doskonałym uzupełnieniem uroczystości były bardzo dobrze dobrane tematycznie teledyski, prezentowane na dużym ekranie przy pomocy projektora multimedialnego. Na zakończenie młodzi dziennikarze wręczyli paniom siedzącym na widowni tulipany, a młodsze reprezentantki kobiet (wszystkie uczennice Zespołu Szkół w Piecniku), zostały obdarowane kolorowymi lizakami. Dla zachowania równowagi w społeczności szkolnej słodczyce otrzymali również chłopcy z życzeniami wszystkiego najlepszego z okazji Dnia Mężczyzny przypadającego na dzień 10 marca.

Nad całością przygotowań do uroczystości czuwała pani Lidia Zamrzycka, a oprawę muzyczną przygotowała pani Anna Krawczyk.

## Nowa strona internetowa „Słoneczka”

Samorządowe Przedszkole Słoneczko posiada nową stronę internetową pod adresem:

<http://www.przedszkolemiroslawiec.superszkolna.pl>

## Nowy Kierownik już na Posterunku

W dniu 6 marca 2012 r. w sali sesyjnej Urzędu Gminy i Miasta w Mirosławcu, odbyło się uroczyste przekazanie obowiązków Kierownika Posterunku Policji w Mirosławcu st. asp. szt. Ryszardowi Wesołowskiemu. Dotychczas pełnił służbę głównie w pionie kryminalnym, a od ponad roku miał powierzone obowiązki Kierownika. Biorąc pod uwagę sposób kierowania Posterunkiem oraz doświadczenie i kwalifikacje zawodowe Burmistrz Mirosławca pozytywnie zaopiniował kandydaturę Pana Ryszarda Wesołowskiego na Kierownika Posterunku. W uroczystości uczestniczyli: Burmistrz Mirosławca, Przewodniczący Rady Miejskiej, Sekretarz, oraz przedstawiciele współpracujących z Policją służb i instytucji (Straż Leśna, Straż Miejska), którzy pogratulowali awansu nowemu Kierownikowi i życzyli dalszych sukcesów zawodowych.





## „Druka Szansa” 2012

W styczniu 2012 r. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mirosławcu rozpoczął realizację piątej edycji Partnerskiego Projektu Systemowego „DRUGA SZANSA”. Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013. Celem głównym projektu jest zwiększenie aktywności społecznej u dziesięciu osób oraz ich rodzin z Gminy Mirosławiec. Uczestnikami tegorocznej edycji będą osoby nieaktywne zawodowo, korzystające ze świadczeń pomocy społecznej, których trudna sytuacja życiowa spowodowana jest długotrwałym bezrobociem, niepełnosprawnością, bezradnością w sprawach opiekuńczo-wychowawczych, trudnymi warunkami mieszkaniowymi oraz niską samooceną.

Rekrutację przeprowadzą pracownicy socjalni. Udział w zajęciach projektu jest bezpłatny. Szczegółowe informacje na temat projektu można uzyskać osobiście w siedzibie MGOPS w Mirosławcu – ul. Polna 23, lub pod nr telefonu (67) 259 58 53.



## Orlikowy Turniej o puchar Przewodniczącego Rady Powiatu Bogdana Białasa

W dniu 11 marca 2012 r. w sali gimnastycznej Zespołu Szkół w Mirosławcu rozegrano III Halowy Turniej Piłki Nożnej Orlików pod patronatem Przewodniczącego Rady Powiatu w Wałcu Bogdana Białasa. W rywalizacji wzięły udział dzieci urodzone w roku 2003 i młodsze. Turniej prowadzony w systemie każdy z każdym wygrała II drużyna SP Orzeł 2010 Wałcz, która na podium wyprzedziła zespół dziewcząt SP Orzeł 2010 Wałcz oraz I zespół gospodarzy LKS Mirstal-Lotnik Mirosławiec – miejsce 3. Lokaty poza podium zajęły kolejno I zespół SP Orzeł 2010 Wałcz, II zespół Mirstalu i UKS Czwórka Wałcz.

Indywidualnie nagrodzono najmłodszego zawodnika. Został nim urodzony w roku 2006 Łukasz Skwarna z UKS Czwórki Wałcz. Najlepszym bramkarzem okazał się Jakub Duda – Mirstal I, a najlepszym zawodnikiem Jakub Czerniewicz z SP Orzeł 2010 Wałcz II. Ponadto z rąk Przewodniczącego Rady Powiatu Bogdana Białasa, każdy z uczestników otrzymał ufundowane przez Niego drobne upominki rzeczowe. Nagrody pomógł wręczać Burmistrz Mirosławca Piotr Pawlik.

Organizatorzy turnieju - klub LKS Mirstal-Lotnik Mirosławiec ze swojej strony dziękuje wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji turnieju.



## Na sportowo

Bardzo dobrze spisały się uczennice Mirosławieckiego Gimnazjum na Mistrzostwach Powiatu w Piłce Ręcznej Dziewcząt w Tucznie. Dziewczyny wygrały z uczennicami Gimnazjum w Tucznie i w Człopie. W finale po bardzo wyrównanym spotkaniu z Gimnazjum Nr 3 z Wałcza, dziewczęta uległy w dogrywce 4:3, zajmując tym samym drugie miejsce w całym turnieju. W zawodach wzięło udział pięć szkół z naszego powiatu. Natomiast na Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w Piłce Ręcznej Dziewcząt w Tucznie, I miejsce zdobyła SP Mirosławiec kwalifikując się tym samym do Regionalnych Igrzysk Młodzieży Szkolnej w Piłce Ręcznej Dziewcząt.

## Wieści z inwestycji

W lutym b.r. zakończyła się realizacja zadania inwestycyjnego pod nazwą „Rozbudowa i remont oczyszczalni ścieków w Mirosławcu oraz budowa przewodu tłoczego wraz z przepompownią w Mirosławcu Górnym”.

Przed przystąpieniem do realizacji inwestycji przyjęto następujące założenia:

- zwiększenie przepustowości oczyszczalni dla przyjęcia ścieków z Mirosławca Górnego,
- zwiększenie przepustowości hydraulicznej z 700m<sup>3</sup> do 1500m<sup>3</sup>/d,
- zwiększenie przepustowości oczyszczalni na ładunek zanieczyszczeń z ŁBZT5 -154,7kg do ŁBZT5 – 500kg,
- zwiększenie przepustowości oczyszczalni wyrażonej równoważną liczbą mieszkańców RLM z 2578 do 8333,
- zapewnienia rezerwy w przepustowości oczyszczalni dla przyjęcia ścieków z dalszego rozwoju Miasta i Gminy Mirosławiec,
- wyposażenia oczyszczalni w nowoczesny ciąg przeróbki osadu nadmiernego,
- wyposażenia oczyszczalni w automatyczną stację zlewczą ścieków dowożonych,
- wyposażenia oczyszczalni w nowoczesny układ automatyki, pomiarów i sterowania, adaptację i remont istniejących obiektów oczyszczalni,
- poprawę malej architektury i estetyki czyszczalni.

Przedsięwzięcie koordynował Zakład Energetyki Ciepłej Wodociągów i Kanalizacji spółka z o.o.. Dzięki takiej formie prowadzenia inwestycji stało się możliwe zmniejszenie kwoty zadania o stawkę podatku VAT, który Spółka może odzyskiwać. Wykonawcą zamierzenia było Konsorcjum Przedsiębiorstwa Inżynieryjno – Budowlanego INFRA Sp. z o.o. z Gorzowa Wielkopolskiego. Należy podkreślić, znaczenie i wielkość zadania, które było największym wyzwaniem pod względem wydatkowanych środków w ostatnich latach na terenie naszej gminy. Całość zadania wraz z pracami dodatkowymi, nadzorem inwestorskim oraz kosztami dokumentacji projektowej zamknie się w kwocie 6.758.046,10 zł. netto i 8.312.396,70zł brutto.

Kolejnym etapem po pozytywnej ocenie wniosku o przyznanie pomocy w ramach działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” objętego PROW na lata 2007 – 2013 oraz po

uzyskaniu pozytywnych ocen postępowań o udzielenie zamówień publicznych w zakresie z a r ó w n o wykonawstwa inwestycji jak i wykonania usługi nadzoru inwestorskiego jest złożenie przez spółkę w n i o s k u o płatność w Zachodniopomorskim Urzędzie Marszałkowskim.

### Wypalanie traw ZABIJA

ludzi, zwierzęta, środowisko



### NIE PODPALAJ NIE ZABIJAJ !!!